1

EDITAL Nº 030/2023-PRPPG

CHAMADA PÚBLICA 15/2023
PRÊMIO CONFAP DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA & INOVAÇÃO – JOHANNA DÖBEREINER

EDIÇÃO 2023/ ETAPA ESTADUAL – PARANÁ

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
(Unioeste), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o RESULTADO
FINAL do processo interno de seleção de professores para indicação ao Prêmio CONFAP de
Ciência, Tecnologia & Inovação – Johanna Döbereiner - Chamada Pública 15/2023 – Fundação
Araucária.

Considerando o Edital nº 028/2023-PRPPG, ficam indicados para Pesquisadores Destaque os
listados no Quadro 1, para o Prêmio CONFAP de Ciência, Tecnologia & Inovação – Johanna
Döbereiner - Chamada Pública 15/2023 – Fundação Araucária pela Unioeste

Quadro 1. Relação de indicações de Pesquisadores Destaque para o Prêmio CONFAP de Ciência,

Tecnologia & Inovação – Johanna Döbereiner

Professor(a) Subcategoria

Affonso Celso Gonçalves Junior Ciências da Vida - Ciências Agrárias

Reginaldo Ferreira Santos Ciências Exatas - Ciências Exatas e da Terra

Márcia Sipavicius Seide Ciências Humanas - Linguística

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 30 de outubro de 2023.

Sanimar Busse

Pro-reitora da PRPPG
prppg@unioeste.br

mailto:prppg@unioeste.br